ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

РЕШЕНИЕ

28 марта 2023 года                                       № 94/2 - 5

г.Янаул

Об определении новой схемы избирательных округов для проведения

выборов депутатов Совета сельского поселения Байгузинский сельсовет

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан пятого созыва

В соответствии с уведомлением Управления министерства юстиции

Российской Федерации по Республике Башкортостан о государственной

регистрации, решения Совета сельского поселения Байгузинский сельсовет

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 14

февраля 2023 года № 230/42 «О внесении изменений и дополнений в Устав

сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан», дата государственной

регистрации 14 марта 2023 года, государственный регистрационный номер

RU 035543232023001, руководствуясь пунктом 7
1
 статьи 18 Федерального

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», частью 8 статьи 15 Кодекса

Республики Башкортостан о выборах, частью 4 статьи 18 Устава сельского

поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский

район Республики Башкортостан, постановлением Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 19 апреля 2022 года

№ 213/136-6 «О возложении полномочий избирательных комиссий сельских

поселений муниципального района Янаульский район Республики

Башкортостан на территориальную избирательную комиссию

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан»,

территориальная избирательная комиссия муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан решила:

1. Предложить Совету сельского поселения Байгузинский сельсовет

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

утвердить новую схему избирательных округов по выборам депутатов Совета

сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан пятого созыва (приложение

№1).

2. Направить настоящее решение в Совет сельского поселения

Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан Кагирову Г.Н.

Председатель

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин

Секретарь

территориальной избирательной комиссии   Г.Н. Кагирова

Приложение № 1

к решению территориальной избирательной комиссии

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

от 28 марта 2023 года  № 94/2-5

СХЕМА

избирательных округов по выборам депутатов Совета сельского

поселения Байгузинский сельсовет муниципального района

 Янаульский район Республики Башкортостан

пятого созыва

№

п/п

Наименование и номер

избирательного округа

Количество

депутатских

мандатов

Границы

избирательног

о округа

Число

избирателей

в округе

1 Байгузинский

четырехмандатный

избирательный округ №1
4

с.Байгузино

дер. Уракаево
399

2 Гудбуровский

семимандатный

избирательный округ №2

7

дер. Гудбурово

дер. Нократ

с. Старый

Артаул

с. Айбуляк

с. Ямбаево

дер. Старая

Орья

дер. Новая

Орья

709

 Итого: 1108